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Materialparameter

Verkehrsbezeichnung: Puddingpulver Vanille-Geschmack
Hersteller: Dr. Oetker GmbH -Postfach 19 - 9500 Villach - Österreich Österreich
Füllmenge: 1000 g
Aufbewahrungsbedingun
gen: 

Lichtgeschützt und trocken lagern.

GS1 Export Languages 
(old not needed 
anymore): 

Deutsch

Zubereitungsgrad: Unprepared
Zubereitungsanweisung: Sieden - Zubereitung in kochendem Wasser oder anderen Flüssigkeiten wie z.B. Brühe oder Milch  1. Die 

erforderlichen Mengen Flana-Pulver und Zucker mit einem Teil der kalten Milch anrühren. Die 
Zuckermenge kann je nach Geschmack erhöht oder verringert werden. 2. Die restliche Milch zum Kochen 
bringen. 3. Das angerührte Pulver unter ständigem Rühren in die kochende Milch geben und 1–2 Minuten 
auf kleinem Feuer kochen lassen. 4. Den fertig gekochten Flana in kalt ausgespülte Formen gießen, 
erkalten lassen und stürzen.
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Zutatenliste

Zucker, Maisstärke, Geliermittel (Carrageen), Salz, Farbstoff (Carotin), Aroma, Stabilisator (Natriumphosphate), Im Rahmen der 
Produktion werden auch verarbeitet: (SOJA, MILCH/LAKTOSE, EI, GLUTENHALTIGES GETREIDE, SCHALENFRÜCHTE), 
Technologisch unvermeidbare Spuren können daher nicht ausgeschlossen werden

Nährwertinformationen

Packung
sinhalt

100 g zubereitet 100 g

Einheit 100G 100G NRV (%) 100G NRV (%)

Energie kJ 1539 389 5 389 5

Energie kcal 363 92 5 92 5

Fett g 0,2 1,4 2 1,4 2

 - gesättigte Fettsäuren g 0,1 0,8 4 0,8 4

Kohlenhydrate g 89 17 7 17 7

- Zucker g 54 15 17 15 17

Eiweiß g 0,1 2,9 6 2,9 6

Salz g 1,0 0,15 3 0,15 3

Nutri-Score
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Allergie- und stoffwechselkrankheitsrelevante Angaben

Allergen In 
Rezeptur 
enthalten

Kontamination 
wahrscheinlich

Nein

Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse

  - Weizen

  - Roggen

  - Gerste

  - Hafer

  - Dinkel

  - Khorasan-Weizen

  - deren Hybridstämme
Krebstier- u. Krebstiererzeugnisse

Weichtiere und Weichtiererzeugnisse

Eier und Eiererzeugnisse

Fisch und Fischerzeugnisse

Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse
Soja und Sojaerzeugnisse

Lupine und Lupinenerzeugnisse

Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Laktose)

  - Laktose

Schalenfrüchte u. daraus hergestellte Erzeugnisse
  - Mandeln

  - Haselnüsse
  - Walnüsse
  - Cashewnüsse
  - Pekannüsse
  - Paranüsse
  - Pistazien

  - Macadamia- oder Queenslandnüsse
Sellerie u. Sellerieerzeugnisse

Senf und Senferzeugnisse

Sesamsamen u. Sesamsamenerzeugnisse

SO2 u. Sulfit, Menge wenn > 10 mg/ kg: ________
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Kostformen

Bezeichnung Ja Nein

enthält Bestandteile von 
Geflügel
enthält Bestandteile vom 
Schwein
enthält Bestandteile vom 
Rind
Enthält andere 
Tierbestandteile
geeignet für Veganer
geeignet für Vegetarier
geeignet für Ovo-
Vegetarier
geeignet für Lacto-
Vegetarier
Enthält Honig
Leichte Vollkost

natriumarm

geeignet für passierte 
Kost
geeignet für weiche Kost
geeignet als Fingerfood 
(bei Demenzerkrankung)
HALAL -Zertifikat 
(muslimische Kost)
Kosher - Zertifikat 
(jüdische Kost)
Bio - Zertifikat
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